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Wynalazek dotyczy ławki kościelnej i
polega na tern, że klęcznik i siedzenie znaj¬
dują się po jednej i tej samej stronie ławki
albo też po przeciwnych jej stronach, lub
też jedna łaWka zaopatrzona jest w dwa
siedzenia, przyczem wszystkie te części a
więc klęcznik, siedzenie, względnie siedze¬
nia, są odnrykalne.
Tego rodzaju urządzenie umożliwia za¬

oszczędzenie miejsca, szczególniej gdy od-
mykalne klęczniki i odmykalne siedzenia
leżą po jednej i tej samej stronie ławki, ta
ostatnia ma tę zaletę, iż może być użyta do
klęczenia i siedzenia* Ma to szczególne zna¬
czenie w wypadkach, gdy ławki są częścio¬
wo umieszczone ponad kazalnicą. W ław¬
kach tych podczas nabożeństwa siedzenie
jest podniesione, to jest zamknięte tak, iż

ławka służy jako klęcznik, natomiast pod¬
czas kazania siedzenie się opuszcza tak, iż
osoba obecna w ławce może usiąść, mając
widok na kazalnicę. Duchowny może z
łatwością kontrolować uwagę słuchaczów,
szczególniej dzieci, tym ostatnim zaś dużo
łatwiej jest uważnie słuchać kazania pa¬
trząc na kaznodzieję. Prócz tego możność
zamykania części siedzeniowej i klęcznika
ławki umożliwia osobom znajdującym się
w ławce wygodniejsze i cichsze przecho¬
dzenie przez nią.
Na rysunku przedstawiono kilka przy¬

kładów wykonania wynalazku.
Fig, 1 przedstawia widok ławki z pod-

niesionem t ). zamkniętem siedzeniem oraz
opuszczonym klęcznikiem po jednej i tej
samej stronie ławki. Fig. 2 — przekrój



ławki według ligi. 1, ii£ 3 — przekrój ław-
ki z opuszćżonem siedzeniem i podniesio-
nyn^Jdęcznikiem, fig. 4 — przedstawia in¬
ną gosfeć wykonania, w której odmykalny
klęcznik znajduje się po jednej stronie
ławki, a odmykalne siedzenie po drugiej
stronie.

Ławka a przedstawiona na fig. 1 posia¬
da klęcznik b i siedzenie c po jednej stro¬
nie, Klęcznik b odmyka się zapomocą za¬
wiasów d w kierunku oznaczonym strzałką
na fig. 2 tak, iż moro przyjmować jpoteże-
nie przedstawione na fig. 3. Siedzenie c
podnosi się i opuszcza na zawiasach e w
części / ławki. Dolna część g części ? ław¬
ki, do której przylega spód siedzenia w je¬
go położeniu podniesionem, jest nieco sko¬
śna tak, iż punkt ciężkości siedzenia c w
położeniu podniesionem przesunięty jest
tak, iż niepożądane opadnięcie płyty c do
położenia zajmowanego przy siedzeniu na
niej jest wykluczone.
Na fig. 4, przedstawiającej inną postać

ławki według wynalazku, odmykalne sie¬

dzenie c znajduje się po przeciwnej stro¬
nie ławki. Przez złączenie urządzeń we-
dłig fig, od 1 do 3 i według £ig. 4, otrzy¬
muje się odmykalne siedzenia po obu stro¬
nach ławki.

Zastrzeżenie patentowe.

Ławka kościelna, znamienna tern, że
klęcznik (b) i siedzenie (c) urządzone są
odmykalnie po jednej i tej samej stronie
ławki (m) alW też odmykalnie po przeciw¬
nych stronach ławki lub też zastosowane są
jednocześnie «ba -sposoby rozmieszczenia
tydh części, prsyczem W tym ostatnim przy¬
padku ławka posiada odmykalne siedzenie
przednie i tylne oprócz odmykalnych klęcz-
ników.

Gebr. Wegers
Kirchenmóbelfabrik.

Zastępca: L Myszczyński,
rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 9105.

BIBLIOTEKA

bruk L. Bofluslawikl«0o, Wiruiw,


	PL9105B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


